
1.     Teori Politike (Political Theory) 18

2.     Politika e Krahasuar (Comparative Politics) 18

3.     Administrim Publik (Public Administration) 18

4.     Marrëdhënie Ndërkombëtare (International Relations) 18

5.     Integrimi Europian (European Integration) 18

1.     Praktika (Internship) 6

2.     Kursi Metodave I 6

3.     Kursi Metodave II 6

4.     Seancat Metodologjike (Master’s Thesis Seminar) 6

1.     Metoda të Avancuara në Shkenca Politike (Advanced Methods in Political Science) 6

2.     Kurs i Aplikuar (Applied Course) 6

Kurse shtesë Mund të zgjidhen nga modulet me zgjedhje, kurse të tjera të kësaj kurrikule ose fusha të tjera studimore* 24 24

Teza e diplomës Punimi i diplomës (Master's Thesis Defence) 30 30

120Totali  

Module të detyrueshme me 

zgjedhje  (2 nga 5)
36

Kurse të detyrueshme 24

Kurse të detyrueshme me 

zgjedhje  (1 nga 2)
6

MASTER I SHKENCAVE: SHKENCA POLITIKE - INTEGRIMI DHE QEVERISJA

Tipi i veprimtarisë Fushat disiplinore apo veprimtari të tjera formuese Kredite Totali i krediteve


